SCRIPTA

Numéro Scripta : 5316

Auteur(s) : Guillaume Gaillart [prêtre]

Bénéficiaire(s) : Coutances (chapitre cathédral)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1287, juillet

Action juridique : vente

Langue du texte : latin

Analyse

Guillaume Gaillart, prêtre de Turlaville, vend au chapitre pour quarante cinq livres tournois, les dîmes qu'il perçoit sur la paroisse de Bretteville-en-Saire en tant que patron de cette église.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Fontanel Julie, *Le cartulaire du chapitre cathédral de Coutances*, Saint-Lô, Archives départementales de la Manche (Sources inédites sur l'histoire du département de la Manche ; 1), 2003, n° 46, p. 156-157.

Texte établi d'après a

Universis presentes litteras inspecturis, Guillelmus Gaillart, presbiter de Torlavilla, salutem in Domino sempiternam. Notum facio omnibus presentibus et futuris quod ego vendidi finaliter et dimisi viris venerabilibus et discretis capitulo Constantiensis ecclesie totam portionem decime garbarum quam habebam et percipiebam et hactenus habui et percepi cum pertinentiis suis et iuribus quibuscumque michi compertinentibus et competituris in futurum, tam in jure patronatus quam alias, in parrochia de Brethevilla, in ecclesia dicti loci, in feodo laicali, pro quadraginta quinque libris tur. michi propter hoc ex parte dictorum capituli datis et solutis. De quibus ad plenum me teneo propagatus, promittens bona fide et per juramentum meum, quod contra presentem venditionem, clam vel palam, per me seu per alium vel alios, non veniam in futurum, et quod in premissis decetero nichil penitus reclamabo et quod predictis capitulo premissa garantizabo et, si necesse fuerit, valore ad valorem in hereditate mea excambiabo, secundum provincie consuetudinem competenter ; adque omnia et singula tenenda fideliter et servanda, me et heredes meos et omnia bona mea et heredum meorum predicto capitulo obligo specialiter et expresse, volens quod predicti heredes mei possint decetero in premissis aliquid reclamare. Et in hujus rei testimonium, dicto capitulo dedi presentem cartam sigilli mei munimine roboratam. Valeat in Domino universitas vestra. Datum anno Domini M° CC° octogesimo septimo, mense julii.